bruto sampai dengan Rp50.000.000.000,00 (lima puluh miliar rupiah) 
mendapat fasilitas berupa pengurangan tarif sebesar 50% (lima puluh 

persen) dari tarif sebagaimana dimaksud dalam Pasal 17 ayat (1) huruf b 
dan ayat (2a) yang dikenakan atas Penghasilan Kena Pajak dari bagian 

peredaran bruto sampai dengan Rp4.800.000.000,00 (empat miliar 
delapan ratus juta rupiah).

Apa saja yang perlu 
diperhatikan ?

Siapa saja ?

Permohonan ?
Cara hitung ?

Wajib / Pilihan ?

Batasan ?

✓ self assessment pada saat penyampaian 
Surat Pemberitahuan Tahunan Pajak 
Penghasilan Wajib Pajak Badan, sehingga 
Wajib Pajak badan dalam negeri tidak perlu